平成 19年６月 14日
各位

会 社 名  株 式 会 社    平     和
代表者名  代表取締役社長 石橋 保彦
（コード番号 6 4 1 2  東証第一部）
問合せ先  経営企画室長 坂本 浩之
（ ℡ 0 3 － 5 7 7 0 － 8 2 1 1 ）

子会社の解散および清算に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年６月 14 日開催の取締役会において、当社の子会社である Heiwa
Insurance Inc.を平成 19 年７月上旬、Meteor LLC を平成 19 年８月中旬、Heiwa
Investments AGを平成 19年７月上旬、株式会社平和アルファ（以下、「平和アルファ」と
いいます。）を平成 19年６月 25日付にて、下記のとおり解散することを決議いたしました
ので、お知らせいたします。

記

１．解散および清算に至った経緯
海外子会社である Heiwa Insurance Inc.、Meteor LLCおよび Heiwa Investments AG

については株式会社オリンピアとの経営統合に伴う子会社再編により、また、平和アルフ

ァについては、設立の目的であった当社グループでの画像表現（液晶演出）の開発技術の

蓄積について一定の目的を達したため、それぞれ解散することを決議いたしました。

２．各当該子会社の概要

(1) Heiwa Insurance Inc.
① 商 号 Heiwa Insurance Inc.
② 本 店 所 在 地 Suite 2788, 1001 Bishop Street, Honolulu, Hawaii, U.S.A
③ 代 表 者 堀江一義
④ 事 業 内 容 当社グループのリスクに関する再保険
⑤ 設 立 年 月 日 平成 13年３月 27日
⑥ 資 本 金 15,000千米ドル
⑦ 発 行 済 株 式 総 数 15,000,000株
⑧ 純 資 産 18,876千米ドル   （平成 18年 12月 31日現在）
⑨ 総 資 産 19,923千米ドル   （平成 18年 12月 31日現在）

⑩ 決 算 期 12月 31日
⑪ 従 業 員 数 0名
⑫ 大株主及び持株比率 株式会社 平和（100%）
⑬ 最近 3 年間の業績

(2) Meteor LLC
① 商 号 Meteor LLC
② 本 店 所 在 地 Suite 1700, 1001 Bishop Street, Honolulu, Hawaii, U.S.A
③ 代 表 者 石橋保彦
④ 事 業 内 容 一般投資事業
⑤ 設 立 年 月 日 平成 14年８月９日
⑥ 資 本 金 26,000千米ドル
⑦ 発 行 済 株 式 総 数 －
⑧ 純 資 産 29,124千米ドル   （平成 18年 12月 31日現在）
⑨ 総 資 産 29,124千米ドル   （平成 18年 12月 31日現在）
⑩ 決 算 期 ３月 31日
⑪ 従 業 員 数 0名
⑫ 大株主及び持株比率 株式会社 平和（100%）
⑬ 最近 3 年間の業績

   （単位：千米ドル）

 収益 当期純利益 1 株当たりの配当金

平成 18年 12月期 1,464 811 －
平成 17年 12月期 1,441 663 －
平成 16年 12月期 364 168 －

  （単位：千米ドル）

 収益 当期純利益 1 株当たりの配当金

平成 19年３月期 902 878 －
平成 18年３月期 940 917 －
平成 17年３月期 233 227 －
平成 16年 12月期 1,017 994 －

(3) Heiwa Investments AG
① 商 号 Heiwa Investments AG
② 本 店 所 在 地 Bahnhofstrasse 40, 7002 Chur Graubunden, Switzerland
③ 代 表 者 堀江一義
④ 事 業 内 容 金融資産の運用
⑤ 設 立 年 月 日 平成 16年９月２日
⑥ 資 本 金 35,000千スイスフラン
⑦ 発 行 済 株 式 総 数 35,000株
⑧ 純 資 産 37,203千スイスフラン   （平成 18年 12月 31日現在）
⑨ 総 資 産 37,980千スイスフラン   （平成 18年 12月 31日現在）
⑩ 決 算 期 12月 31日
⑪ 従 業 員 数 0名
⑫ 大株主及び持株比率 株式会社 平和（100%）
⑬ 最近 3 年間の業績

(4) 平和アルファ
① 商 号 株式会社平和アルファ
② 本 店 所 在 地 東京都台東区東上野二丁目 22番 9号
③ 代 表 者 長谷川貴久
④ 事 業 内 容 コンピュータグラフィック映像の企画・演出・制作
⑤ 設 立 年 月 日 平成 16年 12月 13日
⑥ 資 本 金 80百万円
⑦ 発 行 済 株 式 総 数 1,600株
⑧ 純 資 産 11百万円 （平成 19年３月 31日現在）
⑨ 総 資 産 247百万円 （平成 19年３月 31日現在）
⑩ 決 算 期 ３月 31日
⑪ 従 業 員 数 28名
⑫ 大株主及び持株比率 株式会社 平和（100%）
⑬ 主 要 取 引 先 株式会社 平和

    （単位：千スイスフラン）

 収益 当期純利益 1 株当たりの配当金

平成 18年 12月期 5,569 2,965 －
平成 17年 12月期 5,224 1,281 －
平成 16年 12月期 1,145 △1,006 －

⑭ 最近 3 年間の業績

３．解散および清算の日程
 (1) Heiwa Insurance Inc.
平成 19年６月 14日 Heiwa Insurance Inc. 解散取締役会決議（当社）
平成 19年７月上旬   Heiwa Insurance Inc. 解散取締役会決議
   （Heiwa Insurance Inc.）（予定）
平成 19年７月上旬  Heiwa Insurance Inc. 解散株主総会決議
   （Heiwa Insurance Inc.）（予定）
平成 19年 11月中旬 清算結了（予定）

 (2) Meteor LLC
平成 19年６月 14日 Meteor LLC解散取締役会決議（当社）
平成 19年 8月中旬 Meteor LLC解散取締役会決議（Meteor LLC）（予定）
平成 19年 8月中旬 Meteor LLC解散株主総会決議（Meteor LLC）（予定）
平成 19年 8月中旬 清算結了（予定）

 (3) Heiwa Investments AG
平成 19年６月 14日 Heiwa Investments AG解散取締役会決議（当社）
平成 19年７月上旬 Heiwa Investments AG解散取締役会決議
   （Heiwa Investments AG）（予定）
平成 19年７月上旬 Heiwa Investments AG解散株主総会決議
   （Heiwa Investments AG）（予定）
平成 19年 12月上旬 清算結了（予定）

(4) 平和アルファ
平成 19年６月 14日 平和アルファ解散取締役会決議（当社及び平和アルファ）
平成 19年６月 25日 平和アルファ解散株主総会決議（平和アルファ）（予定）
平成 19年９月中旬 清算結了（予定）

     （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たりの配当金
平成 19年３月期 292 △44 △45 △45 －
平成 18年３月期 188 △67 △67 △102 －
平成 17年３月期 1 △34 △32 △34 －
平成 16年 12月期 0 △1 △1 △1 －

４．今後の見通し
 Heiwa Insurance Inc.、Meteor LLC、Heiwa Investments AGおよび株式会社平和アル
ファの解散に伴う当社及び連結業績に与える影響については算定中であり、株式会社オリ

ンピアの完全子会社化に伴う影響とともに、確定次第速やかにお知らせいたします。

以上